

# GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 zlr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370). Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt przeczyszczeń i niedziel. Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 zlr., na kwartał 4 zlr., na miesiąc 1 zlr. 30 ct. Miesięczna na rok 12 zlr., na kwartał 3 zlr., na miesiąc 1 zlr. Numer pojedynczy kosztuje w mieście 5 centów, poczta 7 centów.

## Część urzędowa.

Jego Excellencya pan minister wyznań i oświaty zamianował reskryptem z dnia 3. listopada b. r. 18268 zwyczajnego profesora uniwersytetu Dra Józefa Mayera, komisarzem rządowym przy ścisłych egzaminach medycznych na uniwersytecie Jagiellońskim na rok akademicki 1872/3.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 16. listopada 1872.

Jego Excellencya pan minister sprawiedliwości mianował radcami sądu krajowego w okręgu krakowskiego wyższego sądu krajowego:

dla Krakowa: sędziów powiatowych Michała Liskiewicza w Podgórzu i Józefa Louis w Krzeszowicach;

dla Tarnowa: sędziów powiatowych Jana Balzara w Liskach i Władysława Pęgowskiego w Bochni;

dla Nowego Sącza: sekretarza rady krakowskiego wyższego sądu krajowego Kajetana Damasiewicza.

Jego Excellencya pan minister sprawiedliwości nadał adiunktowi sądu obwodowego w Tarnowie Janowi Lipce opróżnioną przy krakowskiej prokuratury państwa posadę zastępcy prokuratora państwa.

Jego Excellencya pan minister sprawiedliwości przeniósł na własne żądanie adiunktów sądu powiatowego Jana Pawłowicza w Głogowie i Antoniego Neussera w Ulanowie w tym samym charakterze a mianowicie: pierwszego do sądu powiatowego w Andrychowie, a drugiego do sądu powiatowego w Kętach.

Jego Excellencya pan minister sprawiedliwości mianował auskultantów Juliusza Sporna w Bochni i Edmunda Gärtnera w Tarnowie adiunktami sądu powiatowego, pierwszego dla Głogowa a drugiego dla Ulanowa.

Jego Excellencya pan minister sprawiedliwości mianował auskultanta Teofila Giebułtowskiego w Tarnowie adiunktem sądu powiatowego w Tarnobrzegu.

Jego Excellencya Pan Namiestnik mianował oficjała rachunkowego II. klasy Ferdynanda Rettinge-

ra, oficjałem rachunkowym I. klasy, a oficjałów rachunkowych III. klasy Augusta Haara i Karola Kocwę oficjałami rachunkowymi II. klasy, nareszcie kalkulanta bióra rachunkowego Jana Gofryka i praktykanta rachunkowego Jana Lassona, oficjałami rachunkowymi III. klasy, przy biurze rachunkowym c. k. Namiestnictwa w charakterze prowizorycznym.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 23. listopada 1872.

## Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 1go października do 1go listopada 1872.

(Dokończenie.)

Wydział krajowy uchwalił przedłożyć wys. Sejmowi następne sprawozdania wraz z projektami do ustaw:

1) względem pozwolenia gminie miasta Wadowic na pobór dodatków w wysokości 75% podatku konsumcyjnego od mięsa i wina;

2) względem pozwolenia gminie miasta Strzyżowa na pobór opłaty 24 c. od miary niższe austr. napojów spirytusowych;

3) względem zezwolenia na pobór wyższych dodatków do bezpośrednich podatków następującym gminom, Wielkim Mostom, Mierzwicy, Wiesenbergowi; Smolnicy, Baczynie powiatu staromiejskiego; Uhrynowie dolnem powiatu stanisławowskiego; Obydowie, Sapieżance, Majdanowi staremu, Hanuninowi, Sabinówce, Liskowi, Romanówce powiatu kamionieckiego; Oleszkowu powiatu śniatyńskiego; Porąbce, Mikuszowicom i Halenowowi powiatu bialskiego; 38 gminom powiatu tarnowskiego; gminom Kustynia, Strzemilcze i Smarżowa powiatu brodzkiego i 15 gminom powiatu kołomyjskiego.

Wydział krajowy uchwalił przedłożyć wys. Sejmowi sprawozdanie wraz z projektem do ustawy o wykupnie prawa propinacyi.

Wydział krajowy uchwalił przedłożyć wys. Sejmowi sprawozdanie o wynagrodzeniu Siostr Miłosierdzia w Krakowie w kw. 4750 zlr. za straty poniesione z powodu utrzymania chorych w szpitalu św. Ducha w Krakowie przez czas od 1. stycznia 1869 do końca 1871 r.

Wydział krajowy oddał do dyspozycyi komitetowi

szpitalnemu w Krakowie stałą zaliczką w kw. 200 zlr. na pokrycie kosztów reparacyi pilnych i niezbędnych; Wydział krajowy przyjął propozycję Dra Alfreda Biesiadeckiego, profesora uniwersytetu jagiellońskiego, względem objęcia obowiązków prosekatora przy tamtejszym szpitalu, za rocznem wynagrodzeniem w kw. 600 zlr. i za wynagrodzeniem pomocnika w kw. 200 zlr.

Wydział krajowy zamianował Dra med. Tomasza Zargęb praktykantem dla Oddziału I. szpitala św. Łazarza, z roczną płacą do tej posady przywiązaną.

Wydział krajowy uchwalił podwyższyć takse leczenia w szpitalu powszechnym w Kołomyi z 40 c. na 50 c. dla osób dorosłych.

Wydział krajowy uchwalił przedłożyć wys. Sejmowi sprawozdanie o zaciągnięciu pożyczki w kwocie 150.000 zlr. z funduszków samoistnych, pozostawionych zawiadywaniu Wydziału kraj., na opędzenie dalszych kosztów budowy zakładu obłąkanych w Kulparkowie, wraz z planem amortyzacyjnym.

Wydział krajowy uchwalił przedłożyć wys. Sejmowi sprawozdanie o udzieleniu Felixowi Bortnikowi, byłemu dozocy chorych i studze kaplicznemu przy lwowskim szpitalu powszechnym, dożywotniego daru z łaski.

Wydział krajowy odmówił prośbie zwierzchności gm. miasta Nowego Sącza, o udzielenie tamtejszemu szpitalowi powszechnemu dalszej zaliczki w kwocie 300 zlr. z funduszu krajowego.

Zalutując odezwe c. k. Namiestnictwa w przedmiocie corocznego szczepienia ospy w każdej gminie, uchwalił Wydział kraj. zawięzać c. k. rząd do przedłożenia wniosków wys. Sejmowi z uwzględnieniem ponoszenia części kosztów szczepienia przez skarb państwa.

Wydział krajowy uchwalił udzielić parobkom przy szpitalu powszechnym we Lwowie płacę miesięczną w kwocie 7 zlr. wraz z wiktem jaki mają posługacze przy chorych; zaś dozocy łazienek 6 zlr. miesięcznie wraz z takim samym wiktem.

Wydział krajowy podwyższył płacę woźnego przy zarządzie zakładu podrzutków do 15 zlr. miesięcznie.

Wydział krajowy uchwalił przedłożyć wys. Sejmowi sprawozdanie o potrzebie zaciągnięcia przez fundusz szpitalu lwowskiego, Oddziału chorych, pożyczki: 1. na wykonanie różnych budowli, 2. na pokrycie nie-

## Sprawozdanie

ces. król. Rady szkolnej krajowej o stanie wychowania publicznego w kraju w latach szkolnych 1870 i 1871.

### Liczba i rodzaj szkół ludowych.

(Ciąg dalszy.)

Liczbę szkół nie systemizowanych nie podano wazędzie szczegółowo. Oprócz powyższych pod a) przytoczonych jest ich jeszcze mniej więcej około 240. Szkół niedzielnych wykazują nasze spisy w całym kraju 1325. Porównując tę cyfrę z relacyami, zawartymi w lustracyjnych raportach c. k. inspektora powiatowych mamy powód przypuszczać, iż cyfra ta jest przesadną, że mianowicie w wielu miejscach, gdzie szkołę niedzielną w rubrykach wykazano w rzeczywistości nauka niedzielna albo wcale się nie odbywa, albo tylko bardzo fragmentarycznie. Już w sprawozdaniu z r. 1869 zwróciliśmy uwagę na niekorzystny stosunek liczby szkół do ilości mieszkańców, wykazaliśmy, iż jest on o wiele gorszym od podobnego stosunku w sąsiednich krajach monarchii. Już z powodu wyłączenia znacznej ilości szkółek nie systemizowanych z rubryk tegorocznego wykazu, już w skutek przyjęcia większej cyfry ludności tej mianowicie, którą konskrypcya z dnia 31go grudnia 1869 wykazała, rzeczony stosunek okazuje się obecnie jeszcze niekorzystniejszym, gdyż na jedną szkołę przypada w przecięciu przeszło 2300 mieszkańców. Wprawdzie conieco liczba szkół niesyste-

mizowanych, którą z rachunku wypuszczamy; lecz jeśli z drugiej strony uwzględnimy, że owe szkółki niesystemizowane są pozbawione w znacznej części nauczycieli z powodu nędznych dochodów, przekonamy się, że stosunek wyżej wskazany nie odbiega daleko od prawdy. Ilość szkół w stosunku do gmin jest wreszcie taką, że ludność znaczniejszej połowy gmin ma nawet odjętą sposobność posyłania dzieci do szkoły i korzystania z zbawiennych wpływów oświaty.

Wnosząc z dotychczasowych czynności Rad szkolnych okręgowych ma Rada szkolna krajowa nadzieję, że za ich bezpośrednim wpływem i przy chętnym współdziałaniu warstw oświeconych, liczba szkół w kraju z każdym rokiem wzrastać nie przestanie. Lata, z których zdajemy sprawę, a w których dla braku właściwych władz szkolnych powiatowych nie można było uciekać się do bezpośredniego wpływu na gminy z takim skutkiem, jak obecnie nie okazują korzystnego w tej mierze wyniku. Do końca roku 1871 zatwierdzono mianowicie akta erekcyjne tylko 45 szkół nowych a 15 deklaracyi gmin, któremi albo zakres istniejących już szkół rozszerzono albo pomnożono dotacje lub siły nauczycielskie tychże \*). Obecnie

\*) Szkoły owe założono dla gmin: Bartkówka, Beremowce, Białogłowy, Boratyn, Brzeska wola, Bystrowice w zw. szk. z Tyniowicami i Więckowicami, Cetula, Czarny Dunajec, Hordynia szlachecka w zw. szk. z Hordynią włościańską i Siekierzycami, Hruszów (w pow. drohobyckim). Hruszów w zw. szk. z Budomierzem i Klonicami (w pow. jaworowskim), Jasłany, Kibarowce, Kopanka, Krajarzówka, Kobyłany w

panuje ruch znacznie większy pod względem zakładania nowych szkół, a szczególnie polepszenia dotacyi już istniejących, korzystniejszy okazać się też powinien wynik usiłowań w przyszłości.

### Uposażenie szkół i dotacya nauczycieli.

Uposażenie szkół i nauczycieli okazuje się w tegorocznem obliczeniu nieco korzystniejszym niż w wykazach z r. 1869, a dotacya jednego nauczyciela w przecięciu podniosła się z cyfry 174.91 na 180.67. W małej części przypisać to należy przeprowadzonej tu i owdzie amelioracyi plac, w znacznej zaś tylko tej okoliczności, że przy obliczaniu wartości ziemio- płodów i użytku z gruntów należących do dotacyi nauczycieli, przyjęto za podstawę wyższe ceny przeciętne niż w r. 1869, a wreszcie że z ogólnej liczby zw. szk. z Więckowicami, Laszki zawiązane, Letna, Librantowa, Lichwin, Lutowska w zw. szk. z Żurawiną i Krywkim, Łęki, Obłaźnica, Ostrów, Padew, Pleników, Podgęże, Powerków, Przemyśl (przedm. Błonie), Sgkowa w zw. szk. z Siarami, Siedliska, Siedliska w zw. szk. z Białą, Zimnowódka i Sędziszową (w pow. grybowskiem), Siedlec w zw. szk. z gminami Dubie i Zbik, Sińków, Skrzyków, Stronibaby, Truskawice, Wieliczka (niższa szkoła realna niesam. o 2 klasach), Wielogłowy, Wiesenberg, Wola justowska, Wola filipowska, Wola węgierska, Złotniki, Zurawiczki. Rozszerzono szkoły, pomnożono dotacje lub siły nauczycielskie w gminach: Ciemierzynce, Dolina, Doźrów, Kraków (w 2 szkołach), Mikołajów, Mościńska (uzupełniono szkołę do klas czterech), Obertyn w zw. szk. z Notrebówką, Rozdół, Rozhadów, Siedliska, Staniłów (przyszano nauczycielom 100/0 quinquenne do płacy Sanki średnie i dolne, Tarnopol, Wampierzów.

doboru, 3. na spłacenie zaliczek wziętych z funduszu krajowego.

W sprawie uznania europejskiego szpitalu w Aleksandrii za publiczny powszechny oświadczył Wydział kraj. c. k. Namiestnictwu, ażeby c. k. rząd wniósł do Sejmu krajowego ze swojej strony stosowne przedłożenie.

Wydział krajowy przyjął ofertę p. Kornela Ujejskiego na dostawę mleka dla tutejszego szpitalu powszechnego na rok 1873.

Wydział krajowy przyzwolił na podwyższenie płacy Dra. Zygmunta Mroczkowskiego, prymariusza przy szpitalu powszechnym w Stanisławowie do 500 Złr. począwszy od 1. stycznia 1873.

Wydział krajowy polecił Dyrekcji szpitali powszechnych w Krakowie odnowić na dalsze trzy lata kontrakt zawarty z reprezentacją gminy miasta Krakowa o najem realności miejskiej na umieszczenie szpitalu św. Ducha.

Wydział krajowy uchwalił podwyższyć takse leczenia w szpitalu brodzkim z 35 ct. od osób dorosłych na 50 ct., zaś od dzieci do lat 7 na 30 ct. dziennie i zapytał c. k. Namiestnictwo, czy zgadza się na to podwyższenie.

Wydział krajowy odmówił szpitalowi powszechnemu w Brodach żądanej zaliczki z funduszu krajowych w kwocie 1000 złr.

Wydział krajowy uchwalił przedłożyć Wys. Sejmowi sprawozdanie o zniesieniu zakazu przyjmowania Izraelitów do lwowskiego szpitalu powszechnego wraz z projektem do ustawy.

Wydział krajowy uchwalił przedłożyć Wys. Sejmowi sprawozdanie o udzielenie dodatków z powodu drożyzny, urzędnikom administracyjnym i sługom przy lwowskim szpitalu powszechnym i przy krakowskich szpitalach św. Ducha i św. Łazarza.

Wydział krajowy uchwalił przedłożyć Wys. Sejmowi sprawozdanie wraz z projektem do ustawy o zniesieniu krajowych zakładów podrzutek we Lwowie i Krakowie, jakoteż z projektem uchwał dotyczących przeprowadzenia tej ustawy.

Wydział krajowy odmówił zaliczki z funduszu krajowego szpitalowi powszechnemu w Stryju, a zezwolił natomiast, by pomieniony szpital wziął zaliczkę w kw. 1650 złr. ze swego własnego funduszu rezerwowego.

Wydział krajowy uchwalił na wniosek Dyrekcji szpitala powszechnego we Lwowie, ażeby na dal przyjmowanie chorych nie odbywało się w filii hofmańskiej.

We Lwowie dnia 13go listopada 1872

Lwów 25go listopada.

Dzisiaj rozpoczęła się w Sejmie dyskusja nad adresem do Najjaśniejszego Pana. Projekt adresu wypracowany przez komisję, której przewodniczącym jest Jego Excellence hr. Alfred Potocki, a sprawozdawcą poseł Kornel Krzeczunowicz, tak opiewa:

szkół wyłączono pewną ilość niesystemizowanych i mających najniższe dotacje. W niektórych okręgach wliczono także do dotacji nauczyciela nieuwzględnianą w r. 1869 wartość drzewa opałowego, oddawanego mu do użytku. Cała wypływająca ztąd różnica między obydwiema ryczałtowemi cyframi dotacji nauczycielskich w kraju wynosi zresztą tylko 26.245 zł. w. a., nie osłabia przeto w niczem tego posępnego obrazu nędzy nauczycieli ludowych, któryśmy skreśliłi w sprawozdaniu z r. 1869, nie usuwa naglącej konieczności zarządzenia złemu, które jest niewątpliwie jednym z najważniejszych powodów upadku szkół początkowych. Jak wiele innych względów tak i ten przemawia wymownie za najrychlejszym podjęciem i załatwieniem sprawy szkół ludowych w drodze ustawodawczej, za obmyśleniem pomocy całego kraju tam, gdzie fundusze miejscowe nie są w stanie dźwigać wydatków, połączonych z utrzymaniem szkoły takiej, jakabyśmy ją widzieć pragnęli. Przeszło 560.000 zł. w. a. wydaje dziś kraj corocznie na instrukcję elementarną, i osiąga tym wydatkiem wyniki, których pocieszającymi wcale nazwać nie można; wydaje nie wiele, lecz śmiało powiedzieć można, że nie odnosi stosunkowego nawet do tych wydatków pożytku, a to dlatego, że zawiesiwszy niejako znaczną część nauczycieli pomiędzy życiem a śmiercią poprzestawszy w przeważnej części szkół na gołych ścianach i niedostatecznych sprzętach, nie dostarcza tych sił nauczycielowi a zasobów szkole, jakich się domaga należyte prowadzenie nauki. Nie ulega żadnej wątpliwości, że dwukrotnie

„Najjaśniejszy Panie, Najmiłościwszy Cesarzu i Królu!

„Sejm królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim składa u stóp tronu Waszej ces. i król. apost. Mości wyraz uszanowania i wierności, a ufny w Twoją Najmiłościwszy Panie tylokrotnie okazaną dla kraju monarszą łaskawość, oczekuje od Ciebie opieki i pomocy.

„Przed czterema laty wypowiedział Sejm w uchwalonym dnia 24go września 1868 roku wniosku, co uważa za podstawę i warunek rozwoju i pomyślności kraju, i powtarzał to odtąd za każdym zebraniem się, oczekując naprózno ziszczenia swych życzeń.

„Słowa Twoje Najj. Panie, wypowiedziane przy otwarciu Rady państwa w mowie tronowej z dnia 28go grudnia r. z., ożywiły w nas nadzieję, że życzenia nasze spełnione nareszcie zostaną. Wasza c. i k. apost. Mość raczyłeś bowiem wymienić tę sprawę pomiędzy pierwszorzędnymi potrzebami państwa, a warunki, jakie Najj. Panie wskazałeś: jedność i potęgę monarchii, mają w nas zawsze gotowych i głęboko przekonanych obrońców.

„Z tem większem ubolewaniem widzimy, że pomimo nieprzerwanych starań naszych, sprawa tak ważna dla naszego kraju i dla całego państwa, napotyka uprzedzenia i trudności, które stanąć mogą na przeszkodzie wspaniałomyślnym Waszej c. i k. apost. Mości zamiarom i zaspokojeniu potrzeb naszych.

„Tymczasem coraz większemi stają się szkody, jakich kraj nasz doznaje z powodu, że ciasne granice samorządu jego nie pozwalają wprowadzenia ustaw i urządzeń, stosunkom, obyczajom i potrzebom tego kraju odpowiednich, a ciągła tymczasowość, sprzeczność w tłumaczeniu ustaw niejasnych i spory o kompetencję, tamują działania prawodawcze i czynności władz administracyjnych.

„Zapowiadane wnioski o bezpośrednich wyborach do Rady państwa, wywołały różnorodne domysły i obawy. Sejm nasz ma prawo wybierania posłów do Rady państwa, przez Ciebie Najj. Panie statutem krajowym poręzone. Naruszyć to prawo lub odjąć je Sejmowi bez jego zezwolenia, byłoby zachwiać wiarę w prawa konstytucyjne i podkopać podstawy opartego na tych prawach porządku.

„Przekonani głęboko o Twojej sprawiedliwości i łasce monarszej, poruczamy Tobie Najj. Panie, prawa i potrzeby nasze, i prosimy Boga, aby W. c. i k. a. Mość strzedz i ochraniać raczył!”

**Wiedeń.** O posiedzeniach sejmów krajowych z 21. bm. podają telegramy następujące wiadomości:

W sejmie wyższo-austriackim przyjęto projekt ustawy o zniesieniu dodatków pieniężnych opłacanych przez gminy i pojedyncze kościoły na rzecz krajowego funduszu szkolnego. Dalej uchwalił sejm zamknięcie rachunków krajowego funduszu szkolnego za rok 1871

o pomnożeniu owego wydatku pomnożyłoby wielokrotnie korzyści, jakie odnosi ludność z początkowego wychowania, że w ogóle mowa o dobrych szkołach ludowych będzie mogła być dopiero wtedy, gdy w uposażeniu szkół i nauczycieli osiągniemy tę granicę, przy której da się ziszczyć warunki i uczynić zadość nieodzownym wymaganiom dobrej nauki elementarnej.

W spisach tegorocznych zebraliśmy także daty, odnoszące się do budynków szkolnych, ich stanu i wewnętrznego urządzenia, tudzież dostateczności przyborów naukowych.

Cyfry w tej mierze są następujące:

Z pomiędzy 2322 budynków szkolnych jest:

a) własnością gmin . . . . .	2147
b) wynajętych . . . . .	123
c) bezpłatnie na użytek szkolny oddanych	52

W dobrym stanie znajduje się budynków szkolnych 1238, w złym stanie 1084.

Urządzenie wewnętrzne jest w 974 szkołach dobre, w 1348 szkołach niedostateczne.

Przybory naukowe są dostateczne w 591 szkołach, niedostateczne w 1731 szkołach.

Do cyfr powyższych należy to dać objaśnienie, że sąd o dobrym lub złym stanie szkół, o dostateczności lub niedostateczności wewnętrznego ich urządzenia i przyborów naukowych, jest sądem czysto podmiotowym zbierającego daty, śmiało bowiem można powiedzieć, że niemasz dotąd w kraju szkół, o których możnaby twierdzić, że są zupełnie dobrze i

i przyznał urzędnikom i sługom krajowym dodatki z powodu drożyzny aż do reorganizacji urzędów krajowych.

Sejm czeski sprawdził zamknięcie rachunków funduszu indemnizacyjnego za r. 1869, 1870 i 1871. Dotadek do podatków na rzecz funduszu indemnizacyjnego pozostawiono w dotychczasowej wysokości tj. 6 $\frac{1}{2}$  ct. od złr.

Sejm szląski uchwalił rezolucję następującej treści: Pierwsza alinea §. 31. powołanej ustawy o księgach gruntowych z 25. lipca 1871 zaprowadzająca przymus legalizacji co do prywatnych dokumentów, nie odpowiada potrzebom Szląska. Uprasza się rząd o wyjednanie zniesienia przymusu dla Szląska i o uwiadomienie Rady państwa na najbliższym zebraniu o tej uchwale sejmu szląskiego.

W sejmie Gorycyi interpelował poseł Laurie słoweńskim języku, czy rząd zamierza wykonać zupełnie §. 19. ustaw zasadniczych państwa i założyć w Gorycyi słoweńskie gimnazjum. Komisarz rządowy oświadczył, że przedłoży pytanie to rządowi a następnie da sejmowi odpowiedź.

**Berlin.** Stronictwo postępowo-liberalne izby niższej sejmu pruskiego liczące 49 członków ukonstytuowało się dnia 18. bm. wybrawszy do swego prezydium deputowanych Vichowa, Klotza, Rhiplipssa i Bergera.

„Nord. Allg. Ztg.“ zacięta prowadzi w ostatnich czasach walkę przeciw izbie panów sejmu pruskiego. W jednym z ostatnich swych numerów podał dziennik ten dosłownie odczyt profesora Sybla, który na posiedzeniu stowarzyszenia oświaty w Bonn dowodził konieczności reformy Izby panów. „Korona ma nie zaprzeczone prawo — mówił dr. Sybel — mianować tyle osób członkami izby panów ile jej się podoba. Nie za długo przyjdzie do tego, że korona zrobi użytek z tego prawa; lecz powinna ona w tej mierze pójść tak daleko, ażeby mogła nie tylko ordynację powiatową przeprowadzić, lecz doprowadzić do tego, ażeby nowo mianowani członkowie izby w wyższej byli większości, gdy będzie chodzić o samą reformę tej izby. W ten tylko sposób będą mogły Prusy postępować naprzód i nie skład państwa niemieckiego.“

**Paryż.** Rozprawy nad interpelacją generała Changarnier, które tworzyły się w Zgromadzeniu narodowym dnia 18. b. m., są zawsze jeszcze we Francji przedmiotem powszechnego zajęcia. Dzienniki francuskie i niemieckie wspominają, iż w tej chwili interpelacja generała Changarnier zepchnęła mesaż Thiersa na drugie miejsce porządku dziennego. Od wtorku przyjmował Thiers wszystkie prawie stronictwa republikańskie, które przez swych przewodców oświadczały mu, iż nie stracił u nich zaufania. Zamierzam cofnąć się z areny politycznej, — tak miał Thiers według korespondenta paryskiego do „Köln. Ztg.“ oświadczyć kilku deputo-

odpowiednio do nowszych wymagań dydaktycznych urzędzone

Przy każdej sposobności, a mianowicie przy zakładaniu nowych lub rozszerzaniu istniejących szkół zwraca Rada szkolna krajowa baczną uwagę, ażeby budynki szkolne tak pod względem położenia, rozmiarów i światła izb szkolnych, jak i pod względem wewnętrznego ich urządzenia odpowiadały przynajmniej niezbędnemu warunkom higieny szkolnej. W szkołach wiejskich trudno jest częstokroć dla braku funduszy domagać się zadośćuczynienia i najskromniejszym wymogom w tej mierze; z większą nadzieją skutku, choć i tu nie bez znacznych trudności, dąży do tego Rada szkolna krajowa w wyższych szkołach ludowych, utrzymywanych kosztem zamożniejszych gmin miejskich.

Okólnikiem z dnia 18. stycznia 1871 L. 8335 wystosowanym do dyrekcji tychże szkół (i średnich) zwróciła Rada szkolna krajowa uwagę ich na konieczność stopniowego ulepszenia urządzeń szkolnych, w szczególności zaś zaleciła ich uwadze ławki nowej konstrukcji, które po troskliwym rozborze wielu systemów ławek uznała za najodpowiedniejsze.

Należy tu jednak wyznać, iż sprawa ta jak dotąd kończy się niesłety jedynie na zachęcie i przypominaniach.

(Ciąg dalszy nastąpi.)



(3199 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 534. Wydział lwowskiej Izby adwokatów podaje do powszechnej wiadomości, że p. Dr. Izidor Natkis adwokat we Lwowie wniósł pod dniem 6go listopada 1872 do l. 535 zawiadomienie, iż z dotychczasowej swej siedziby dnia 6. lutego 1873 do Wiednia przenieść się zamysła.

Z Wydziału Izby adwokatów.  
Lwów, dnia 7. listopada 1872.

(3211 2—3) **Edykt.**

L. 22752. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Jakuba Maschlera, że przeciw niemu w dniu 13. listopada 1872 do l. 22752 dom handlowy Sam. F. Goldberger et Söhne w Wiedniu przez adwokata Dr. Wyrobka o zapłacenie sumy wekslowej 891 zł. 64 kr. w. a. z przyn. wniósł pozew, w załatwieniu którego wydano nakaz zapłaty tejże sumy z procentem 6proc. od dnia 9. listopada 1872 i kosztami 9 zł. 51 kr. w. a. w trzech dniach pod rygorem egzekucyi wekslowej.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Jakóba Maschlera nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tegoż na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Wawrzyńca Stycznia z zastępstwem p. adwokata Dra. Hajdukiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, i temuż ów nakaz zapłaty doręczył

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie obrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 14. listopada 1872.

(3212 2—3) **Edykt.**

Nr. 8491. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Bolesława Majewskiego i Jana Zaklikę, że wskutek pozwu wekslowego przez Naftalego Nadla pod dniem 23. października 1872 l. 8491 wytoczonego, na podstawie wezwań z daty Rzeszów 24 stycznia 1872 w 6 miesięcy od daty płatnego, na 500 zł. opiewającego, przeciw nim nakaz zapłaty sumy 500 zł. z 6% od 25 lipca 1872 1/3 0/0 prowizji, kosztami protestu 3 zł., i kosztami podania 13 zł. 97 kr. wydany został, tudzież że dla nich kuratora w osobie adw. dr. Alsa z zastępstwem adw. dr. Rybickiego ustanowiono.

Wzywa zatem sąd obwodowy pozwanym, aby potrzebną informację ustanowionemu kuratorowi udzielił lub innego obrońcę sobie wybrał i o tem sądowi doniósł, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Rzeszów, dnia 24. października 1872.

(3213 2—3) **Obwieszczenie licytacji.**

Nr. 2580. C. k. sąd powiatowy w Zbarazie podaje do powszechnej wiadomości że celem ściągnięcia należności dla powszechnego szpitalu w Wiedniu w kwocie 567 zł. 81 ct. w. a. i dla domu dobroczynności w Baden w kwocie 16 zł. 11/2 ct. w. a. odbędzie się na żądanie c. k. Prokuratorji w budynku sądowym w Zbarazie dnia 20. grudnia 1872, 23. stycznia 1873 i 26. lutego 1873 o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż jednej dwunastej części realności nr. 20/12 w Zbarazie do Feigi Ginsberg należącej.

Za szacunek na pierwsze wywołanie podana będzie suma 832 zł. 50 ct. w. a. za pomocą sądowego ocenienia wyznaleziona.

Chcący ubiegać się przy licytacji złożą do rąk komisji sądowej zadatek wynoszący 10 procentów ceny licytacji, a to w gotowości lub papierach publicznych.

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzone w kancelaryi sądowej.

Zbaraz, dnia 31. października 1872

(3214 2—3) **Edykt.**

Nr. 7680. Uchwałą c. k. sądu obwodowego z dnia 18. września 1872 do l. 6553 został Fedko Romanów z Trawotłok za marnotrawcę uznany i pod kuratelę wzięty.

O tem zawiadamia się niniejszym edyktem z tem dodatkiem, że na kuratora dla osoby i majątku tegoż marnotrawcy Dmytro Romanów z Trawotłok na kuratora ustanowiony został.

Od c. k. sądu powiatowego.

Zborów, dnia 10. października 1872.

(3215 2—3) **Edykt.**

Nr. 59518. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem ogłasza, że na prośbę Lejzora Nechelesa pod dniem 5. listopada 1872 do l. 59518 wniesiono nakaz zapłaty sumy wekslowej 260 zł. w. a. zpn. przeciw Teodozji Papara dnia dzisiejszego w danym został i zezwględu iż pozwana ani z życia ani miejsca pobytu znaną nie jest, kuratorem jej pan adw. Hryszkiewicz z substytucją p. adw. Skałkowskiego mianowany został z którym sprawą w mowie będąca wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się pozwaną aby w należyłym czasie osobiście stanęła, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub innego zastępcy wybrała i sądowi oznajmiła, słowem stosownych do obrony środków użyła, gdyż wynikające

z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Lwów, 6. listopada 1872.

(3217 2—3) **Edykt.**

Nr. 3116. C. k. sąd powiatowy w Sniatynie uwiadamia niniejszym Władysława Obmińskiego, że Jakób Szydłowski ze Sniatyna wniósł przeciw niemu pod dniem 1. lutego 1872 do l. 387 prośbę o dozwoleńie wymazania na rzecz jego w stanie biernym realności pod l. k. 148 w Sniatynie tom I. pag 90 nr. 1 on. uskutecznionej prenotacyi prawa zastawu dla sum wekslowych 200 zł. i 100 zł. w. a. zpn.

Gdy miejsce pobytu Władysława Obmińskiego nie jest znanem, ustanawia się dla niego kuratora w osobie adwokata krajowego p. dr. Rudrofa i temuż włącza się na wstępie powołaną prośbę z wezwaniem do wykazania w przeciągu 3 dni pozyskanego wolnego czasu do wniesienia usprawiedliwienia, gdyż inaczej wymazanie nastąpi

Wzywa się więc Władysława Obmińskiego, by ustanowionemu kuratorowi udzielił potrzebną instrukcję lub innego zastępcę sądowi wskazał gdyż inaczej możliwe zle następstwa sam sobie przypisać będzie winien.

C. k. sąd powiatowy.

Sniatyn, dnia 30. września 1872.

(3219 2—3) **Edykt.**

Nr. 13680. Das Samborer k. k. Kreisgericht macht bekannt, daß über Aufsuchen des k. k. Landesgerichtes in Wien vom 14. Juni 1872 Z. 34206 zur Vereinerung der Forderung der privil. österr. Nationalbank in Wien an die Fr. Anna Baronin Türke, und zwar der Darlehensforderung pr. 84692 fl. 79 fr. öst. W. sammt den seit 9. December 1871 laufenden 6Pct. Interessen, den von den einzelnen Interessenten vom Verfallstage zu berechnenden 6Pct. Verzugszinsen, dem Stempelbetrage pr. 3 fl. und den auf 40 fl. 98 fr. bestimmten und dennoch weiter auflaufenden Gerichts- und Executionskosten, die vom gedachten k. k. Landesgerichte mit Beschluß vom 14. Juni 1872 Z. 34206 bewilligte executive Feilbietung der für diese Forderung sammt Nebenangehörigen verpfändeten der Frau Anna Baronin Türke gehörigen im Bezirke Stryj gelegenen Dom. 44. p. 343. 347, dom. 63 p. 294, 296, 298, 300, 302, 304, 312 und 314 vorkommenden Güter Lubieñce sammt dem feinen besondern Landtafelkörper Anthyile Chromohorb, dem Zugehörte Dołhołuka, ferner der Güter Styniawa nizza, Styniawa wyzna, Synowudzko wyzna, Synowudzko nizza, Pobuk, Truchanów, Międzybrody und Tyszaowica in drei Terminen, am 19. December 1872, am 23. Jänner 1873 und am 27. Februar 1873, um 10 Uhr Vormittags bei dem Samborer k. k. Kreisgerichte als Realinstanz unter folgenden Feilbietungsbedingungen vorgenommen werden wird:

1. Als Ausrufspreis gilt der bei der Beleihung statutenmäßig ermittelte Werth von 210000 fl. öst. W. und im ersten und zweiten Termine werden diese Güter nicht unter dem Ausrufspreise, im dritten nicht unter 180000 verkauft werden.

2. Diese Güter werden in Pausch und Bogen, mit Ausschluß der Urbartal-Entschädigung und ohne Gewährleistung verkauft.

3. Vor Beginn der Feilbietung hat jeder Kauflustige 10Pct. des Ausrufspreises, d. i. 21000 fl. öst. W. im Baaren, in Bücheln der galizischen Sparkasse oder nach dem letzten Einse in Pfandbriefen, sei es des galizischen Credit-Institutes oder Nationalbank, oder in galizischen Grundentlastungs-Obligationen als Badium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

Die Nationalbank ist von diesem Erlage befreit.

Die übrigen Licitations-Bedingnisse und der Landtafel-auszug können bei genannten k. k. Kreisgerichte eingesehen werden.

Hievon werden die dem Aufenthaltsorte nach unbekanntes Hypothekdarlehensgeberin Fr. Angela Drzewiecka wie alle jene, welche nach dem 8. März 1872 dingliche Rechte auf diese Güter erlangen würden, oder welchen der die Feilbietungs-ausschreibung entfallende oder die nachträgliche Bescheide aus was immer für einer Ursache entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnten, durch dieses Edict und den als Curator bestellten Advocaten Dr. Budzynowski, dem der Advocat Dr. Wolosiański substituirt, wird verständigt.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Sambor, am 5. November 1872.

(3224 2—3) **Edykt.**

L. 22898. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia tym edyktem niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Rippera, (junior) że Bank galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie wniósł przeciw temuż, Józefowi Löbensteinowi i Ferdynandowi Baumgartenowi na dniu 15. listopada 1872 do l. 22898 pozew o zapłacenie sumy wekslowej 3000 zł. w. a. z przyn., w skutek którego zapadł na dniu dzisiejszym nakaz zapłaty, który dla niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Rippera, (junior) do rąk kuratora p. adwokata Dra. Wilkosza z substytucją p. adwokata Dra. Markiewicza doręczonym zostaje. — Wzywa się przeto p. Franciszka Rippera, (junior) by się wcześniej z ustanowionym kuratorem co do sporu tego porozumiał, lub też innego zastępcę ustanowił i o tem sądowi doniósł, gdyż inaczej spór ten z kuratorem przeprowadzony będzie.

Kraków, dnia 16. listopada 1872.

(3253 2—3) **Konkurs.**

L. 9048. Celem obsadzenia posady woźnego przy c. k. tabuli krajowej i miejskiej we Lwowie z płacą roczną 350 zł. w. a. i ubiorem służbowym, rozpisuje

się konkurs z terminem czterotygodniowym, licząc od dnia 1. grudnia 1872.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania swe do Prezydium lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, dnia 17. listopada 1872.

(3258 2—3) **Licitations-Aukündigung.**

Nr. 14351. Mit Berufung auf die Licitations-Aukündigung der k. k. Finanz-Vandes-Directio vom 26ten August d. J. Z. 35633 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Verpachtung der Mauthstationen Brzezan, Potutory u. Podhajce für das Jahr 1873 oder 1873 u. 1874 oder 1873, 1874 und 1875 hie-amts am 4. December 1872 eine zweite Licitacion stattfinden wird, und zwar: am 4ten December von 8 Uhr Früh bis 12 Uhr Mittags auf einzelne Mauthstationen und am 4. December von 12 Uhr Mittags bis 3 Uhr Nachmittags in concreto für von den Licitanten beliebig zu wählende Complexe dürfen Mauthstationen.

Der Ausrufspreis beträgt für Brzezan 3401 fl., für Potutory 2254 fl. und für Podhajce 2725 fl. jährlich.

Schriftliche Offerten müssen mit 10Pct. des Ausrufspreises als Badium bis längstens 3. December 1872 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande dieser k. k. Finanz-Bezirks-Directio eingebracht werden und wird deren öffentliche Eröffnung nach dem Abschlusse der mündlichen Concretal-Licitacion stattfinden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Directio.

Tarnopol, den 16. November 1872.

(3169 3—3) **Edykt.**

Nr. 14771. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszym z życia i miejsca pobytu niewiadomą p. Sewerynę Brückmann ze Dawid Maneles jako prawonabywca Berla Appencelera wniósł w sądzie tutejszym na dniu 24. lipca 1871 do l. 11018 podanie o wydanie, celem zospokojenia sumy wekslowej 199 zł. 78 ct. zpn. rent zaległych z części dóbr Wołoszcza z przyległościami Zady i Majniez pochodzących a w depozycie c. k. sądu krajowego we Lwowie przechowywanych, które podanie tu sądową uchwałą z dnia 9. września 1871 do l. 11018 do przesłuchania stron zadekretowane zostało.

Na prośbę Dawida Manelesa wyznaczony został w skutek tu sądowej uchwały z dnia dzisiejszego do l. 14771 nowy termin do rozprawy na dzień 14. stycznia 1873 godzinie 9 przed południem, a ustanawiając dla z miejsca pobytu niewiadomą p. Seweryny Brückmann kuratorem p. adw. dr. Kwiatkowskiego z zastępstwem p. adw. dr. Tutaka, wzywa się ją, aby wcześniej przed powyższym terminem ustanowionemu obrońcy z urzędu swą informację udzieliła, lub sobie innego prawnego zastępcę obrała i sąd tutejszy o tem uwiadomiła, i że inaczej zle skutki sąd wyniknąć mogące sama sobie przypisać będzie musiała.

Z Rady c. k. sądu obwodowego

Stanisławów, dnia 30. października 1872.

(3181 3—3) **Aukcja.**

Nr. 1746. Vom k. k. Bezirksgerichte wird hiemit kund gemacht, daß der vom Samborer k. k. Kreisgerichte unterm 30. April 1872 Z. 4332 zur Vertheilung der Wechselforderung der Sara Rettig pr. 153 fl. 55 fr. öst. W. sammt 6Pct. Zinsen vom 17. Jänner 1871, dann Gerichts- und Executional. pr. 7 fl. 88 fr., 4 fl. 68 fr., 4 fl. 70 fr., 3 fl. 68 fr., 5 fl. 20 fr., 6 fl. 7 fr. öst. W. bewilligte executive Feilbietung der den Eheleuten Iwan und Tacia Mameczyn gehörigen, keinen Tabularkörper bildenden in Rabozyce sub CNr. 59 14 liegenden und laut Protokoll pr. 17. Juli 1871 Z. 8102 und 19. Jänner 1872 Zbl. 798 beschriebenen und abgeschätzten Realitätshälfte beim h. o. k. k. Bezirksgerichte in 3 Terminen, d. i. am 10. und 24. December 1872 und 15. Jänner 1873, jedesmal um 9 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird.

Den Ausrufspreis bildet der gerichtlich erhobene Schätzungswert im Betrage von 840 fl. öst. W. und obige Realität wird in den zwei ersten Terminen nur um oder über den Schätzungswert, am dritten Termine hingegen auch unter dem Schätzungswerte veräußert werden. Jeder Kauflustige hat 10Pct. des Ausrufspreises als Badium im Baaren zu Händen der Feilbietungs-Commission zu erlegen, die am noch unbekanntem Gläubiger, dann diejenigen, welchen der Feilbietungsbescheid nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, oder welche inzwischen oder später Pfandrechte auf die obige Realität erwerben sollten, werden durch den Curanten Hersch Lorberbaum und durch dieses Edict verständigt.

Die weiteren Licitationsbedingungen können in der k. k. Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Medenice, am 30. August 1872.

(3183 3—3) **Edict.**

Nr. 1615. Vom k. k. Bezirksgerichte in Zmigrod wird dem unbekanntem, abwesenden Mendel Kolbauer bekannt gemacht, es habe Hersch Wietreich wider ihn sub praes. 27. Juni 1872 Zahl 1615 eine Klage auf Zahlung von 60 fl. öst. W. ausgetragen, worüber zur summarischen Verhandlung die Tagfahrt auf den 17. December 1872 um 10 Uhr Vormittags festgesetzt wurde.

Indem nun für den Befangenen ein Curator in der Person des Lazar Fink aus Zmigrod bestellt wurde, wird derselbe aufgefordert, entweder bei der Tagfahrt zu erscheinen, oder dem Curator die nöthigen Befehle zur Vertheidigung zu erteilen, und überhaupt die erforderlichen Schritte zur Vertheidigung einzuleiten, widrigenfalls er die etwa nachtheiligen Folgen nur sich selbst zuschreiben haben wird.

Zmigrod, am 28. October 1872.

## Obwieszczenie.

lwowskiej o. k. krajowej dyrekcji skarbu.

(3283 1-3)

L 54128. Wysokie c. k. Ministerium skarbu oznaczyło, a względnie podwyższyło reskrytem z dnia 18go listopada 1872 l. 32000 na lata plantacyjne 1872, 1873 i 1874 dla Galicyi i dla Bukowiny pozwolone ceny za liście tytoniowe w następujący sposób:

Nr.	Gatunki liści	Klasa	Ceny w w. a.		U w a g a.
			zł	kr	
1	Liście do pokrycia cygarów wszelkiego gatunku	I.	23	—	1. Wszystkie liście tytoniowe muszą być oddane bez todyg.
		II.	19	—	
		III.	17	—	
2	Ordynaryjne (w kształcie serca) liście tytoniowe z oryginalnych gal. c. nasion	liście doborowe	14	—	2. Jeżeli papusze nie tytoniem, lecz słomę lub szpagatem są związane, to cena każdej klasy jest o 50 ct. niższa.
		I.	12	—	
		II.	9	50	
		III.	7	50	
		Paterucha	5	50	
3	Ordynaryjne liście tytoniowe ze wszystkich gatunków nasion, wyjąwszy z nasion oryginalnych galicyjskich i czerblowego mianowicie za liście z nasienia węgerko-galicyjskiego, foguraskiego, moskallowieckiego z palatynu fategraskiego (Pfalz) pochodzące	liście doborowe	14	—	
		I.	13	—	
		II.	10	50	
		III.	7	50	
		Paterucha	5	50	
4	Czerbel	liście doborowe	14	—	
		I.	12	—	
		II.	9	50	
		III.	7	—	
		Paterucha	5	50	
	liście niowiązane	4	50		

To się podaje odnośnie do tutejszego obwieszczenia z dnia 30. grudnia 1871 l. 58300 do publicznej wiadomości z nadmienieniem, że wszelkie inne postanowienia tegoż obwieszczenia w mocy pozostają.

Lwów, dnia 22. listopada 1872.

## (3221 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 1582. C. k. sąd powiatowy w Rudkach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości iż w celu sciążenia sumy wekslowej 42 zł. z odsetkami 60,0 od dnia 2. września 1864 bieżącymi i kosztami sądowymi w ilości 4 zł. 50. tudzież kosztów egzekucji w kwocie 3 zł. 17 ct. 6 zł. 44 ct. i 7 zł. 56 ct. rozpisuje sąd przymusową sprzedaż przez publiczną licytację realności dłużnika Jakóba Eberweina pod liczbą 103 w Nowych Kupnowicach położonej pod następującymi warunkami:

1. Realność gruntowa pod l. k. 103 w Nowych Kupnowicach położona, sprzedana będzie przez publiczną licytację w 2 terminach a to na dniu 9. grudnia 1872, i na dniu 9. stycznia 1873, każdą razą o 10 godz. z rana, najwięcej ofiarującemu, jednak tylko za cenę wywołania lub wyższą.

2. J sliwy w tych 2 terminach realność ta sprzedana być nie mogła, na ten wypadek wyznacza się celem ustanowienia lepszych warunków licytacyjnych termin na dzień 10 lutego 1873 na którym prócz egzekucyjną prowadzącego i egzekuta, także wszyscy hipoteczni wierzycieli pod tym rygorem do stawienia wzywa się iż głosy niejawiających się do większości głosów stawiających wierzycieli doliczone będą.

3. Cena wywołania stanowi się wartość sprzedanej mającej realności przez oszacowanie wyrachowana w kwocie 1235 zł. w. a.

4. Każdy chęć kupienia mający winien jest, przed rozpoczęciem licytacji 10% ceny wywołania tej okrągłej kwoty w gotówce jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które od najwięcej ofiarującego zatrzymanem będzie, reszcie licytantom zaś przez komisję licytacyjną zwróconem będzie.

5. Kupiciel obowiązany będzie w 30 dniach licząc od dnia, w którym uchwała akt licytacyjny do wiadomości przyjmująca, prawomocną się stanie, całą cenę kupna w wrachowaniu wadium złożonego, do depozytu sądowego złożyć, poczem mu dekret własności wydany i kupiciel na żądanie i własny koszt w fizyczne posiadanie kupionej realności wprowadzonym będzie.

6. Kupujący obowiązany będzie przyjąć długi na sprzedaż się mającej realności ciężące aż do wysokości ofiarowanej ceny kupna, na ten wypadek jeżeliby wierzyciele hipoteczni swoje wierzytelności z powodu wienadeszłego jeszcze terminu zapłaty odebrać niechcieli.

7. Podatki od dnia odebrania fizycznego posiadania bieżące, tudzież należności za przeniesienie własności, poniesie kupiciel z własnych funduszy bez żadnego regresu.

8. Wrazie gdyby kupiciel warunkom powyższym w zupełności zadosyć nie uczynił, tedy złożone wadium na rzecz wierzycieli przypada i na żądanie którejkolwiek strony interesowanej, relicytacja tej realności w jednym tylko terminie dozwoloną będzie, na którym realność ta na koszt i niebezpieczeństwo kupiciela najwięcej ofiarującemu za jaką bądź cenę sprzedana będzie.

9. Chęć kupienia mających odseła co do płacić się mających podatków do c. k. urzędu podatkowego w Rudkach, protokół detaksacji wolno jest w sądowej registraturze a na dniu licytacji w komisji licytacyjnej przejrzeć lub w odpisie podnieść.

Z c. k. sądu powiatowego.

Rudki, dnia 28. września 1872.

## (3225 1-3) E d y k t.

Nr. 3775. C. k. sąd delegowany miejski w Tarnowie niniejszem edyktem wiadomo czyni, że Rozalia 1go Maniakowa 2go małż. Łabuś z Siemiechowa włoś-

cianka, orzeczeniem c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 14. marca 1872 l. 4302 za marnotrawczyńnię uznana została i że teje kurator w osobie Józefa Maniaka gospodarza z Siemiechowa ustanowiony został.

Tarnów, dnia 24. września 1872.

## (3226 1-3) E d y k t.

Nr. 15071. C. k. miejsko delegowany sąd Tarnowski niniejszem wiadomo czyni, iż dla Wojciecha Zeleznika z Krzyża uchwałą c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 14. listopada 1872 l. 21271 za marnotrawcę uznanego, Macieja Jarka z Krzyża kuratorem ustanowili.

Tarnów, dnia 16. listopada 1872.

## (3227 1-3) Zawiadomienie.

Nr. 4026. C. k. sąd powiatowy w Kulikowie ustanowił dla Nazarka Maxymiszynego gospodarza gróntowego z Remanowa, który uchwałą c. k. sądu krajowego lwowskiego z dnia 5. października 1872 za marnotrawcę uznany został, Jacka Mielnika gospodarza z Remanowa za kuratora.

Kulików, 11. listopada 1872.

## (3229 1-3) E d y k t.

Nr. 61232. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadania niniejszem, niewiadomego z miejsca pobytu dr. Karola Hillbrichta adw. krajowego że z powodu wydanego przeciw niemu na prośbę banku krajowego galic, na dniu 14. listopada 1872 do l. 60966 nakazu zapłaty sumy wekslowej 3300 zł w. a. tudzież uchwały egzekucyjnej w powyższej sprawie na d. 15. listopada 1872 do l. 61232 wydaną ustanowiono dla niego kuratora w osobie pana adw. dr. Gregorowicza z substytucją pana adw. dr. Janowicza.

Wzywa się go przeto aby informację do obrony wyż rzezonemu kuratorowi udzielił, lub też innego pełnomocnika sobie wybrał.

Lwów, dnia 15. listopada 1872

## (3230 1-3) E d y k t.

Nr. 61553. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadania niniejszem, niewiadomego z miejsca pobytu dr. Karola Hillbrichta adw. krajowego że z powodu wydanego przeciw niemu na prośbę p. Bolesława Darowskiego na dniu 17. listopada 1872 l. 61553 nakazu zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. w. a. zpn ustanowiono dla niego kuratora o osobie p. adw. dr. Gregorowicza z substytucją p. adw. dr. Janowicza.

Wzywa się go przeto aby informację do obrony wyż rzezonemu kuratorowi udzielił, lub też innego pełnomocnika sobie wybrał.

Lwów, dnia 17. listopada 1872.

## (3231 1-3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 50880. Na stypendium fundacji Siemieńskiego dla kandydatów na nauczycieli szkół ludowych.

Celem nadania opróżnionego stypendium z fundacji Siemieńskiego w rocznej kwocie 100 zł. w. a. przeznaczonemu dla kandydatów nauczycielskich szkół ludowych głównych i nie samoistnych szkół realnych rozpisuje się niniejszem konkurs do 15 grudnia 1872.

Ubiegający się o to stypendium winni wykazać:

1. Ze są urodzeni i wychowani w tej części Galicyi i Wielkiego Księstwa krakowskiego, która należała w czasie sporządzenia testamentu fundatora t. j. na dniu 20. lipca 1859 r. do krakowskiego okręgu administracyjnego. Nadto mają ubiegający się wykazać, że rodzice ich są lub byli narodowości polskiej.

Dla wykazania miejsca urodzenia i narodowości swych rodziców winni prosić przyłączyć do swych podań oprócz własnej metryki chrztu, także metryki lub dokumenta urodzenia rodziców.

2. Jakie dotychczas odbyli nauki w szkołach pub-

licznych i z jakim postępem, tudzież czy wstąpili już do którego z zakładów naukowych, dla kandydatów stanu nauczycielskiego przeznaczonych.

Stypendyści tej fundacji tracą prawo do dalszego używania stypendyów, skoro otrzymują jakiegokolwiek stałe utrzymanie, czy to z innego funduszu stypendyjnego czyli też z funduszy publicznych będą zaś pobierać swe stypendya tak długo, dopokąd będą uczęszczali na nauki do publicznych zakładów naukowych wymienionej powyżej kategorii

W braku kandydatów stanu nauczycielskiego, którymby to mogło być nadane powyższe stypendium, zostanie takowe rozdane pomiędzy dwóch uczniów szkół ludowych pod warunkami powyżej wskazanymi.

Proszący tak pierwszej jakoteż i drugiej kategorii mają wnieść podania swoje do Przewielebnej Kapituły katedralnej w Krakowie na ręce przełożonej Dyrekcji szkolnej.

Podania, któreby nie były opatrzone wymaganiami powyżej w punkcie 1 i 2 dokumentami lub przynajmniej odpisami tychże należycie poświadczonemi nie będą uwzględnione i zostaną proszącym bez skutku zwrócone, Z c. k. namiestnictwa.

Lwów, dnia 8. listopada 1872.

## (3260 1-3) E d y k t.

L. 140. Na opróżnioną posadę notariusza w Sotwinie, rozpisuje się niniejszem konkurs. Kandydaci mają w przeciągu dni 14 od trzeciego ogłoszenia tego konkursu do podpisanej Izby notaryalnej podania swoje według przepisów nowej ustawy notaryalnej wnieść.

C. k. sąd obwodowy jako Izba notaryalna.

Stanisławów, dnia 4. listopada 1872.

## (3271 1-3) Ogłoszenie.

L. 22733. C. k. sąd krajowy w Krakowie w myśl §. 166 i 163 ust. not podaje do publicznej wiadomości, iż Jan Kaisi c. k. notaryusz w Jordanowie w skutku decyzji c. k. najwyższego trybunału sprawiedliwości jako sądu dyscyplinarnego z dnia 16. października 1872 l. 10439 prowizorycznie w urzędowaniu zawieszonym został

Kraków dnia 18. listopada 1872.

## (3196 3-3) E d y k t.

Nr. 16653. C. k. sąd krajowy w Krakowie wiadomo czyni iż na żądanie Mojżesza Lipschütza w drodze egzekucji celem zaspokojenia sumy 10000 złp. z przyn. Mojżeszowi Lipschützowi, przeciw Mojżeszowi Schmelkes i Esterze Edeli Horowitzom należącej, publiczna przymusowa licytacja realności pod liczbą 231 Dz VIII/58 lit. A. B. Gm. X. Mojżesza Schmelkes Horowitza tudzież realności pod l. 58 lit. C. Gm. X. Mojżesza Schmelkes Horowitza w 2/3 częściach, a Estery Edli Horowitz w 1/3 części własnej w trzecim terminie na dzień 5 grudnia 1872 o godz. 10 z rana wyznaczonym w tut. c. k. sądzie krajowym przedsięwziętą będzie pod warunkami edyktem z dnia 16. kwietnia 1872 l. 1519 w Gazecie Lwowskiej w nr. 75, 76 i 79 ogłoszonymi z tą zmianą.

a) co do warunku 1 że realność w mowie będąca w tym terminie także niżej ceny szacunkowej 7246 zł. 86 kr. w. a. sprzedana będzie.

b) co do 2 warunku, że chęć kupienia mający wolno wadium 725 złr. także w listach zastawnych c. k. uprz. galic akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie, a to podług kursu jaki w ostatnim numerze dziennika „Czas“ w rubryce „placa“ uwidoczniomym będzie złożyć.

c) co do 3 warunku iż nabywca dopiero w 60 dniach od dnia doręczenia jemuż uchwały sądowej akt licytacji do wiadomości sądu przyjmującej, 1/3 część ceny kupna do depozytu sądowego, jak niemniej resztujące 2/3 części ceny kupna dopiero w 60 dniach po doręczeniu mu i prawomocności tabuli płatniczej do depozytu sądowego złożyć albo wierzycielom tabularnym wedle porządku płatniczego na cenę kupna przekazanym zapłacić obowiązany będzie.

d) w razie gdyby nabywca się wykazał deklaracją popierającą egzekucję Mojżesza Lipschütza iż mu została swoją pretensyą 10000 złp. zpn. przy hipotece nabytej realności, będzie tenże uprawniony odpowiednią część ceny kupna potrącić sobie z równą kwotą przyjętej na siebie wierzytelności Mojżesza Lipschütza a tylko możliwą przewyżkę ceny kupna złożyć do depozytu sądowego albo zapłaci kollokowanym wierzycielom.

Resztę warunków z wyjątkiem 8 ustępu zostają niezmiennione.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadomienie otrzymują podający Mojżesz Lipschütz pozwani niewiadomi z miejsca pobytu Mojżesz Schmelke Horowitz i Estera Edla Horowitz a w razie ich śmierci successorowie ich niewiadomi do rąk ustanowionego kuratora adw. dr. Koreckiego i wierzyciele hipoteczni Anna z Hölzlów Bielska, Julja z Hölzlów Hallerowa, Antoni Zygmunt Hölzel de Sternstein dalej wszyscy ci którzyby po dniu 17. grudnia 1871 do hipoteki weszli lub którymyby rezolucya niniejsza z jakiegokolwiek przyczyny nie mogła być doręczoną na ręce ustanawiającego się dla nich kuratora adw. dr. Schoenborna dodając mu jako zastępcę adw. dr. Starzewskiego i przez edykta, nakoniec Florian Hölzel de Sternstein i Ekspozytura c. k. Prokuratury skarbu.

Kraków, dnia 8. października 1872.

## (3206 3-3) Obwieszczenie.

Nr. 3251. Uchwałą c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 26. września 1872 l. 17918 właścianin Michał Kuś z Łęka górnych został uznany za marnotrawcę i dla tegoż kurator w osobie Tomasza Jurka ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy.

Pilzno, dnia 21. października 1872.

(3187 3 3) **E d y k t.**

Nr. 19427. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Wincentego i Wiktorji małż. Turlińskich 335 zł. w. a. zpn. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację 3/10 części realności pod l. 1 w Tarnowie na przedmieściu Pogwizdowie położonej Tomasza Burdy własnych, tudzież sprzedaż realności pod l. 3 tamże położonej do tegoż dłużnika należącej p d następującymi warunkami:

1. Realności te sprzedane będą oddzielnie a mianowicie: pierwszej realność pod l. 3 w Tarnowie na Pogwizdowie położona, następnie dopiero części realności pod l. 1 tamże leżącej.

2. Sprzedaż odbędzie się w dwóch terminach tj dnia 17 grudnia r. b i 21. stycznia 1873 zawsze o godzinie 10 przed południem.

3. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa a to dla realności l. 3 suma 557 zł. 75 kr. w. a. a dla części realności l. 1 w sumie 486 zł 54 kr. w. a. poniżej których w pierwszych dwóch terminach realności powyższe sprzedane nie zostaną.

4. Chęć kupienia mający złożyć jako zakład 1/10 część wartości to jest kwotę 56 zł. w. a. a względnie 49 zł. w. a.

5. Nabywca obowiązany w dniach 30 po prawomocnem przyjęciu aktu licytacji całą ofiarowaną cenę zapłacić.

6. Do ułożenia łatwiejszych warunków ustanawia się ewentualny termin na dzień 22. stycznia 1873 o godzinie 10 przed południem.

7. Akt szacunkowy, wyciąg hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.

8. O tem zawiadamia się chęć kupienia mających tudzież niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli tabularnych a w szczególności Jakóba Bergera, Wiktorję Berger Wiktorję Poh czyli Poch do rąk ustanowionego kuratora adw. dr. Piotra Forysta z substytucją adw. dr. Stanisława Tokarza.

Tarnów, dnia 24. października 1872.

(3218 3 3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 2360. R. p. Na posady diurnistów technicznych przy powiatowych komisjach szacunkowych w Przemyslu, Żółkwi, Sanoku i Lwowie z diurną jednego zł 50 ct. w. a. rozpisuje się konkurs.

Diurniści ci będą zatrudnieni obok mierniczych przez okres letni przy pomiarze a w porze zimowej w siedzibie powiatowej komisji szacunkowej i będą mogli z czasem otrzymać posady mierniczych, jeśli się okaże, iż nabyli uzdolnienie do samoistnego wykonywania czynności pomiarowych, a przytem odznaczają się pilnością i gorliwością w pełnieniu poruczonych im obowiązków.

Ubiegający się o te posady mają wnieść swe podania własnoręcznie pisane, do dnia 14, licząc od dnia ogłoszenia niniejszego konkursu, do Prezydium tutejszej komisji krajowej podatku gruntowego i załączyć do podania: świadectwo legalne udowodniające: rok i miejsce urodzenia, stan, dotychczasowe zatrudnienie mianowicie, że ukończyli przynajmniej niższe szkoły realne, lub też w inny sposób uzyskali uzdolnienie do pomiaru praktycznego, nienaganne zachowanie, zdrowie fizyczne i znajomość języków.

Z Prezydium c. k. komisji krajowej podatku gruntowego.

We Lwowie, dnia 15. listopada 1872.

**Erkenntnisse.**

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Odz hat mit dem Erkenntnisse vom 29ten October 1872, Zahl 507 das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 43 der Zeitschrift „Soča“ vom 24. October l. J. wegen d. s. durch ihren Inhalt in dem Artikel „Revista politica“ begründeten Thatbestandes des Vergehens des § 300 St. G. ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Preßgericht zu Prag hat am 24. October 1872 sub Z. 31363, zu Recht erkannt:

Der in der Nr. 292 der Abendausgabe der periodischen Zeitschrift „Politik“ vom 21. October 1872 auf der ersten Blattseite in der 1. und 2. Spalte unter der Aufschrift „(O) Wien 19 October (O R.) abgedruckte Correspondenzartikel begründet den Thatbestand des im § 65 a St. G. bezeichneten Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe; es wird diesbezüglich die Beschlagnahme der Nr. 292 der Zeitschrift „Politik“ vom 21. October 1872 bestätigt und gemäß § 36 des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 6 R. G. B. ai 1863 die Weiterverbreitung derselben verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit Beschlusse vom 11. November 1872 Nr. 33156, zu Recht erkannt:

Die in der Nummer 308 der periodischen Zeitschrift „Pokrok“ vom 6ten November 1872 enthaltenen Artikel und zwar jener auf der fünften Blattseite unter der Rubrik „Feuilleton“ mit der Ueberschrift „Sněmovni kudrlinky“ und jener auf der ersten Blattseite unter der Rubrik „Deni zpravy“ mit der Ueberschrift „Ze schuze nemeckých poslanců“ begründen den objectiven Thatbestand des im § 300 St. G. und im Art. III des Gesetzes vom 17. December 1862 Z. 8 R. G. B. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung.

Es wird deshalb gemäß § 6 und 8 des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 7 R. G. B. die verfügte Beschlagnahme dieser Nummer 308 der Zeitschrift „Pokrok“ von

6. November 1872 bestätigt, und die Weiterverbreitung dieser Nr. 308 gemäß § 36 des Gesetzes vom 17. December 1862 No 6 R. G. B. verordnet

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat am 16. October 1872 sub Z. 30327 zu Recht erkannt:

Der in der Nr. 283 der periodischen Zeitschrift „Politik“ vom 12ten October 1872, auf der ersten Blattseite in der 1., 2. und 3. Spalte unter der Ueberschrift „Komödie der Freuden“ abgedruckte Leitartikel begründet zum Theile den Thatbestand des im §. 65 lit a St. G. und Art. II des Gesetzes vom 17ten December 1862 Z. 8 R. G. B. ai 1863, bezeichneten Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe, zum Theile den Thatbestand des im § 300 St. G. normirten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung.

Es wird diesbezüglich die Beschlagnahme der Nummer 283 der Zeitschrift „Politik“ vom 12. October 1872 bestätigt, und gemäß § 36 des Gesetzes vom 17. December 1862 R. G. B. Nr. 6 ai 1863, die Weiterverbreitung derselben verboten

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit Beschlusse vom 11. November 1872 Zahl 33155 zu Recht erkannt:

Der in der Nr. 308 der periodischen Zeitschrift „Politik“ vom 6. November 1872 auf der ersten Blattseite der 1., 2. und 3. Spalte unter der Ueberschrift „Zu einer kurzen Session“ abgedruckte Leitartikel begründet zum Theile den Thatbestand des in §. 65 a St. G. und im Art. II. des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8 R. G. B. ai 1863 bezeichneten Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe;

zum Theile den Thatbestand des im § 300 St. G. und im Artikel III des Gesetzes vom 17. December 1862 Z. 8 R. G. B. ai 1863 vorgesehenen Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung.

Es wird diesbezüglich die Beschlagnahme der Nr. 308 der Zeitschrift „Politik“ vom 6. November 1872 bestätigt und gemäß § 36 des Gesetzes vom 17. December 1862 Z. 6 R. G. B. ai 1863, die Weiterverbreitung derselben verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat am 29. October 1872 sub Z. 31236, zu Recht erkannt:

1. Der in der Nummer 290 der Abendausgabe der periodischen Zeitschrift „Politik“ vom 19ten October 1872 auf der ersten Blattseite in der 1. und 2. Spalte abgedruckte Artikel unter der Ueberschrift „Die gute österreichische Justiz“ begründet zum Theil den Thatbestand des im § 65 lit. a St. G., bezeichneten Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe, zum Theile den Thatbestand des im § 300 St. G. normirten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung.

2. derselbe Artikel beinhaltet überdies wie auch der in dieser Nummer auf der 1. Blattseite in der 2 und 3. Spalte abgedruckte Artikel unter der Aufschrift „Ein Tribunal“ den Thatbestand des im Artikel III. des Gesetzes vom 17ten December 1862 Zahl 8, R. G. B. ai 1863, vorgesehenen Vergehens.

Es wird diesbezüglich die Beschlagnahme der Nummer 290 der Zeitschrift „Politik“ (Abendausgabe) vom 19. October 1872 bestätigt und gemäß § 36 des Gesetzes vom 17ten December 1862 No. 6, R. G. B. ai 1863 die Weiterverbreitung derselben verboten. (3242)

**Doniesienia prywatne.****Zawiadomienie.**

Ojciec mój, Antoni Mysłowski zeszedł z tego świata na dniu 12 b. m. w Koropcu. Podaję to do wiadomości publicznej, mianowicie do zastósowania dla pełnomocników ś. p. ojca mego, jako tegoż jedyny i już deklarowany spadkobierca.

(3261 2 3)

**Alfred Mysłowski.**

(3255 2-3)

**Przestroga.**

Dowiedziawszy się, że znajdują się w obiegu weksle z moim podpisem, przestrzegam, że takowych nie podpisywałem, ani też do tego nikogo nie upoważniłem

**Kalixt Ochocki,**  
właściciel dóbr w Białobóznicy.

C. k. uprzywilejowany galicyjski  
**AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie**

wydaje

**6% LISTY HIPOTECZNE**

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedno i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wsze kiego strącenia:

we LWOWIE, główna kasu Banku hipotecznego i Filio tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;  
w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;  
w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;  
w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;  
w BERLINIE pp. Meyer et Comp.  
w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(2 24-?)

**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny**wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze**

począwszy od 20. października 1869

**Asygnaty kasowe**

4 1/2	procentowe wypłacalne w	8	dni po wypowiedzeniu
5	"	14	"
5 1/2	"	30	"
6	"	60	"

(1-48 ?)

**Dyrekcya.**